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Socialtjänstrapport 2025 
 

En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens 

Socialtjänstrapport 2025. 

2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

Sammanfattning 
Socialtjänstrapporten för 2025 ger en samlad bild av nuläget och 
utvecklingen inom Stockholms stads socialtjänst. Rapporten, som är 
den sjuttonde i sitt slag, utgör ett viktigt underlag för att främja 
likabehandling och kvalitet inom stadens socialtjänst och riktar sig 
till medarbetare, politiker, invånare och media. 

Under 2025 noterades flera centrala trender inom socialtjänstens 
olika verksamhetsområden. Inom ekonomiskt bistånd ökade antalet 
hushåll som uppbar bistånd, samtidigt som långvarigt och mycket 
långvarigt biståndsbehov kvarstod för en stor andel av mottagarna. 
Antalet nya rådsökande inom budget- och skuldrådgivning ökade 
markant. 

För barn och unga planade den tidigare ökningen av 
orosanmälningar ut, men våld, vanvård eller försummelse kvarstod 
som en vanlig orsak till utredningar. Inom familjerätten fortsatte 
antalet informationssamtal att öka, medan antalet godkända avtal 
om vårdnad, boende och umgänge minskade. 

När det gäller våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 
förtryck ökade antalet män och kvinnor som sökte stöd, medan 
antalet placerade på skyddat boende minskade. Inom området 
skadligt bruk och beroende minskade antalet personer aktuella för 
utredning eller insats, men antalet LVM-anmälningar ökade. 

Hemlösheten bland barnfamiljer med socialtjänstkontakt minskade, 
men antalet barn som berördes av avhysningar ökade. Inom 
socialpsykiatrin ökade antalet personer aktuella för insatser, där 
boendestöd fortsatt var den vanligaste insatsen. För personer med 
funktionsnedsättning ökade antalet som fick insatser enligt LSS 
och/eller SoL, medan färre personer fick kommunalt bostadstillägg 
(KBF). 
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Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporten 
och överlämnar ärendet för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

Bakgrund 
I socialnämndens uppdrag ingår att årligen redogöra för och 
analysera utvecklingen inom nämndens verksamhetsområde i en 
rapport. 

Ärendet 
Socialnämnden har det övergripande och samordnande ansvaret för 
socialtjänsten i Stockholms stad. Det innebär bland annat att 
nämnden ska säkerställa att verksamheten bedrivs med 
utgångspunkt i likställighet, rättssäkerhet och hög kvalitet för 
stadens invånare. 

Årets upplaga är den sjuttonde socialtjänstrapporten i sitt slag. 
Rapporten ger en samlad bild av socialtjänstens nuläge och 
utveckling över tid. Den är ett viktigt underlag för att främja 
likabehandling inom stadens socialtjänst och riktar sig främst till 
medarbetare inom socialtjänsten och stadsledningskontoret, 
politiker samt invånare och media. 

Arbetssätt 
Förvaltningen har samlat in och bearbetat statistik samt annan 
relevant information från stadens socialtjänst, inom följande 
verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn och unga, 
familjerätt, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 
förtryck, skadligt bruk och beroende, hemlöshet, socialpsykiatri 
samt funktionsnedsättning. Uppgifterna är i huvudsak hämtade från 
stadens verksamhetssystem. För att underlätta jämförelser över tid 
och mellan olika stadsdelsområden har rapporten i stort sett samma 
struktur som tidigare upplagor. 

Resultat  
Nedan följer ett urval av de resultat som redogörs för i rapporten 
inom varje verksamhetsområde. För att ta del av samtliga resultat, 
se bilaga 1. Socialtjänstrapport 2025. 

Ekonomiskt bistånd 
Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd ökade något under 2025. 
Hälften av de vuxna mottagarna hade ett långvarigt behov. Antalet 
nya ärenden inom budget- och skuldrådgivning ökade. 

Barn och Unga 
Den tidigare ökningen av orosanmälningar planade ut under 2025. 
Av de utredningar som inleddes gällde en tredjedel oro för våld, 
vanvård eller försummelse. 
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Familjerätt 
Informationssamtalen ökade, medan antalet godkända avtal om 
vårdnad, boende och umgänge minskade. Antalet 
medgivandeutredningar för internationella adoptioner fortsatte att 
vara lågt. 

Våld in nära relation 
Fler personer sökte stöd för våld i nära relation under året. Antalet 
personer på skyddat boende minskade. 

Skadligt bruk och beroende 
Antalet personer aktuella för utredning eller insats minskade, medan 
antalet LVM-anmälningar ökade. Majoriteten av de aktuella 
personerna hade behovsprövade boende- eller 
institutionsplaceringar. 

Hemlöshet 
Antalet barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden minskade. 
Beslut om akut logi enligt Tak över huvudet-garantin har minskat 
sedan 2022. 

Socialpsykiatri 
Antalet personer aktuella för insatser ökade. Det gjorde även 
deltagandet i sysselsättningsverksamheter och antalet personer med 
boendestöd. 

Funktionsnedsättning 
Antalet personer som fick insatser enligt LSS och/eller SoL ökade. 
Även antalet personer som hade kvar insatsen daglig verksamhet 
efter uppnådd pensionsålder ökade för första gången på fem år. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 13 maj och 
funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 12 
maj.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad rapport 
om socialtjänsten i Stockholms stad år 2025 och att ärendet 
överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. Socialtjänstrapport 2025 
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